
       
  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

 

                  Н А К А З  

 

Від 21.10.2022         Миколаїв № 143 

 

 

 

 

Про зарахування до Миколаївського  

територіального відділення  

Малої академії наук України та  

проведення установчої та зимової сесій 

у 2022 році  

 

 
 

Відповідно до абзацу першого пункту 7 розділу І Правил проведення 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і 

науки України від 08 березня 2021 року № 147, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 05 квітня 2021 року за № 441/36063,                                

підпункту 20 пункту 6 Положення про департамент освіти і науки 

Миколаївської обласної державної адміністрації, затвердженого 

розпорядженням Миколаївської обласної державної адміністрації                       

від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), наказу департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації від 08.09.2021 № 278 «Про реєстрацію до 

Миколаївського територіального відділення Малої академії наук України у 

2021 році», з метою пошуку й підтримки обдарованої учнівської молоді, 

популяризації наукової діяльності та розвитку наукового світогляду 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Зарахувати слухачами Миколаївського територіального відділення 

Малої академії наук України учнів, які пройшли реєстрацію (додаток 1). 

 

2. Провести установчу сесію для слухачів Миколаївського 

територіального відділення МАН до 12 листопада 2022 року в режимі 

онлайн. 

 

 



2 

 

3. Директорам обласного Будинку художньої творчості Щукіній Л.В., 

Миколаївського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді Юрченко Л.Г., Обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Троїцькій Т.Б., комунального закладу «Миколаївський 

обласний Центр національно-патріотичного виховання, туризму та 

краєзнавства учнівської молоді» Миколаївської обласної ради           

Андрійчук Т.Г.: 

1) повідомити учасників установчої сесії про дату, час проведення та 

формат сесії; 

2) спланувати разом із науковими керівниками роботу наукових секцій, 

забезпечити належний рівень проведення. 

 

4. Провести зимову сесію для слухачів Миколаївського територіального 

відділення МАН до 10 грудня 2022 року. 

 

5. Начальникам  управлінь, відділів освіти міських, селищних, сільських  

рад, директорам інтернатних закладів освіти обласного підпорядкування: 

1) надати заявки на участь учнів у зимовій сесії Миколаївського 

територіального відділення Малої академії наук України на електронну 

адресу відповідних відділень згідно із додатком 2: 

мовознавства; літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

- обласний Будинок художньої творчості – mobxt@ukr.net; 

історії, філософії та суспільствознавства, наук про Землю - Комунальний 

заклад «Миколаївський обласний Центр національно-патріотичного 

виховання, туризму та краєзнавства учнівської молоді» Миколаївської 

обласної ради - octkeum@ukr.net; 

технічних наук; комп’ютерних наук; математики; фізики і астрономії; 

економіки – Миколаївський обласний центр науково-технічної творчості 

учнівської молоді - nikoocnttum@ukr.net; 

хімії і біології; екології та аграрних наук – Обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді – mkoencum@ukr.net.  

Термін до 26.11.2022; 

 

2) взяти до уваги, що до участі в зимовій сесії запрошуються слухачі, які 

мають рукописний варіант наукової роботи та готуються до конкурсу-

захисту МАН у поточному навчальному році. 

 

6. Директорам обласного Будинку художньої творчості Щукіній Л.В., 

Миколаївського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді Юрченко Л.Г., Обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Троїцькій Т.Б.,  Rомунального закладу «Миколаївський 

обласний Центр національно-патріотичного виховання, туризму та 

краєзнавства учнівської молоді» Миколаївської обласної ради          

Андрійчук Т.Г.: 

 

mailto:mobxt@ukr.net
mailto:octkeum@
mailto:nikoocnttum@ukr.net
mailto:mkoencum@ukr.


 

3 

 

1) повідомити учасників зимової сесії про дату, час проведення та 

формат сесії; 

2) спланувати разом із науковими керівниками роботу наукових секцій, 

забезпечити належний рівень проведення зимової сесії. 

 
7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту освіти і науки Миколаївської облдержадміністрації - 

начальника управління дошкільної, загальної середньої, корекційної та 

позашкільної освіти Сокульську Н.В. 

 

 

 

Директор                                                                               Алла ВЕЛІХОВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до наказу ДОН ОДА 

від ____________№________ 
 

Список учнів, 

які стали слухачами 

 наукових відділень Миколаївського територіального відділення  

Малої академії наук України  у 2022 році 

 

Відділення історії 

 

Секція «Історія України» 

 

м.п/

п 

Прізвище, ім’я 

дитини 

Клас Навчальний заклад 

 Миколаївська міська рада 

1 Штанько Анастасія  9-А Миколаївський юридичний ліцей 

Миколаївської міської ради 

2 Григор`єва Рената  10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

3 Панченко Галина 10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

4 Блинцова Діана 10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

5 Яковлева Софія 10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

6 Кляцька Марія 10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

7 Кисельов Артем 10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

8 Хізниченко Олена 9 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

9 Майєр Валерія 9 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

10 Ажищева Дар`я 10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

11 Котляренко Валерія 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

12 Горбенко Вікторія 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

13 Паламарчук Вікторія 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

14 Багатий Дмитро 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

15 Лєонов Володимир 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

16 Колотинська 11 Миколаївський ліцей №3  



Єлизавета Миколаївської міської ради 

17 Матюшенко Діана 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

18 Шурбіна Єлизавета 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

19 Сацута Данііл 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

20  Семішаг Андрій 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

21 Щербіна Ігор 11 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

22 Бордовський 

Владислав 

10 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

23 Гончарова Аліна 9 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

24 Раленко Єлизавета 9 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

25 Кононенко Діана 10-В Миколаївський ліцей імені Олега Ольжича  

Миколаївської міської ради 

26 Гаврилюк Андрій 9 Миколаївський ліцей імені професора 

 М. Александрова 

Миколаївської міської ради 

27 Кузнєцова Марія 9 Миколаївський ліцей імені професора 

 М. Александрова 

Миколаївської міської ради 

28 Купрьохіна 

Олександра 

8 Миколаївський ліцей №19  

Миколаївської міської ради 

29 Шпічка Катерина 11 Миколаївський юридичний ліцей 

Миколаївської міської ради 

30 Дроботова Дар`я 8-Г Миколаївський ліцей №19  

Миколаївської міської ради 

31 Журавель Владислав 10-Б Миколаївський ліцей №28  

Миколаївської міської ради 

32 Мельник Марія 9 Миколаївська гімназія № 14 імені Героя 

Радянського Союзу Пшеніцина Г.О. 

Миколаївської міської ради  

33 Полянська Анна 9 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

Доманівська селищна рада 

34 Пишняк Максим 8-А Ліцей "Перспектива" 

Доманівської селищної ради 

Врадіївська селищна рада 

35 Ченшова Руслана  9 Новопавлівська гімназія Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

36 Парсенюк Валерія  10 Врадіївський ліцей №2 Врадіївської 



селищної ради Первомайського району 

37 Драганова Єлизавета 10 Врадіївський ліцей №2 Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

38 Любченко Ірина 10 Врадіївський ліцей №2 Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

39 Пастушенко Поліна 10 Врадіївський ліцей №2 Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

40 Продан Дар`я 10 Врадіївський ліцей №2 Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

Шевченківська сільська рада 

41 Іщенко Арсеній 9 Полігонівський ліцей  

Шевченківської сільської ради  

42 Бондаренко Дарина 9 Полігонівський ліцей  

Шевченківської сільської ради  

Новобузька міська рада 

43 Опанасенко 

Анастасія 

9 Новобузький заклад загальної середньої 

освіти № 1 Новобузької міської ради 

 

Секція «Історичне краєзнавство» 

Миколаївська міська рада 

1 Смоліна Ілона 9 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

2 Бабінчук Яна 9 Миколаївський ліцей імені професора 

 М. Александрова 

Миколаївської міської ради 

Єланецька селищна рада 

3 Селіщева Катерина 10 Нововасилівський ліцей Єланецької 

селищної ради Вознесенського району 

Первомайська міська рада 

4 Татарінцева Дарина 10-А Первомайський ліцей «Ерудит» 

Первомайської міської ради 

Вільнозапорізька сільська рада 

5 Фокіна Вероніка 10 Червонобаштанська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів  

Вільнозапорізької сільської ради 

Нечаянська сільська рада 

6 Жогло Дарія 9 Благодарівський заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Нечаянської сільської 

ради Миколаївського району 

 

Секція «Всесвітня історія» 

Миколаївська міська рада 

1 Хряпенков Дмитро 9 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 



2 Резніченко Ангеліна 9 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

3 Олійник Олексій 9 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

4 Сюзєв Кірілл 10-Б Миколаївський ліцей імені Миколи Аркаса  

Миколаївської міської ради 

5 Кузнєцов Микита 8 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

6 Матушко Мілєна 10-В Миколаївський ліцей №55  

Миколаївської міської ради 

7 Поляниця Ілларіон 9 Миколаївська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №50 ім. Г.Л.Дівіної Миколаївської 

міської ради  

8 Шульга Дар`я 9-А Миколаївський ліцей №41  

Миколаївської міської ради 

Доманівська селищна рада 

9 Шейко Євгеній 8-А Ліцей "Перспектива" 

Доманівської селищної ради 

10 Сагайдак Поліна 8 Ліцей "Перспектива" 

Доманівської селищної ради 

Секція «Етнологія» 

Миколаївська міська рада 

1 

 

Скоропляс Аліна 9-В Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

2 

 

Іванова Віолетта 9-А Миколаївський ліцей імені Миколи Аркаса  

Миколаївської міської ради 

 

Відділення філософії та суспільствознавства 

Секція «Філософія» 

Миколаївська міська рада 

1 Ільченко Софія 9 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

Секція «Теологія, релігієзнавство та історія релігії» 

Доманівська селищна рада 

1 Воронич Дар`я 8-Б Ліцей "Перспектива" 

Доманівської селищної ради 

Секція «Правознавство» 

Миколаївська міська рада 

1 Умнова Діана 10-В Миколаївський юридичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

2 Заяць Дана 10-Б Миколаївський юридичний ліцей  



Миколаївської міської ради 

3 Паскевич Віталія 9-А Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

4 Тимчук Олена 10-А Миколаївський ліцей імені Миколи Аркаса  

Миколаївської міської ради 

5 Млінцова Марія 10 Миколаївський юридичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

6 Посашкова Поліна 10 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

7 Доронкіна Софія 10-Б Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

8 Кирпенко Максим 10 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

9 Бишевський Ігор 10 Миколаївський ліцей імені професора 

 М. Александрова 

Миколаївської міської ради 

10 Юхатов Дмитро 9 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

11 Гресь Ганна 10 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

12 Резніченко Ангеліна 9 Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

Очаківська міська рада 

13 Казаманов Іван 10 Очаківська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №2 імені П.П. Шмідта Очаківської 

міської ради 

Єланецька селищна рада 

14 Домбровська Софія 9 Єланецький ліцей №2 Єланецької селищної 

ради Вознесенського району 

Снігурівська міська рада 

15 Федчерова Єлізавета  Снігурівський ліцей №1 Снігурівської 

міської ради 

Секція «Соціологія» 

1. 

 

Легчило-

Янішевський 

Володимир 

10 Миколаївський ліцей № 38 імені В.Д. Чайки 

Миколаївської міської ради 

Снігурівська міська рада 

2 Гладка Анастасія  Снігурівський ліцей №1 Снігурівської 

міської ради 

Секція «Політологія» 

1 

 

Нестеренко Діана 9 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

2 Лещенко Мілана 10 Миколаївський ліцей № 38 імені В.Д. Чайки 

Миколаївської міської ради 



3 Агапов Дмітрій 10-Б Миколаївський ліцей імені Миколи Аркаса  

Миколаївської міської ради 

4 Островський 

Михайло 

9 Миколаївська спеціальна школа для дітей з 

порушеннями зору Миколаївської міської 

ради 

Секція «Журналістика» 

Миколаївська міська рада 

1 Подтикайло Вікторія 9 Миколаївський класичний ліцей 

Миколаївської міської ради 

2 Гетманець Діана 9 Миколаївський класичний ліцей 

Миколаївської міської ради 

3 Тригуб Вероніка 10 Миколаївський класичний ліцей 

Миколаївської міської ради 

Баштанська міська рада 

4 Дерко Влада 9 Баштанський ліцей «ТЕМП»  

Баштанської міської ради 

Відділення наук про Землю 

 

Секція «Географія та ландшафтознавство» 

1 Марчишин 

Олександр 

9-А Миколаївський ліцей №3  

Миколаївської міської ради 

2 Пушкаш Ілля 10 Миколаївський ліцей №58 

Миколаївської міської ради 

Новобузька міська рада 

3 Калашнікова Софія 9 Новобузька гімназія загальноосвітній 

навчальний заклад ІІ - ІІІ ступенів 

Новобузкої міської ради  

Доманівська селищна рада 

 

4 

 

Поліщук Олександр 9-Б Ліцей «Успіх» Доманівської селищної ради 

Врадіївська селищна рада 

5 

 

Сушинська Аліна  9 Новопавлівська гімназія Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

Секція «Кліматологія та метеорологія» 

 

Воскресенська селищна рада 

 

6 Редькіна Олександра 11 Михайло-Ларинський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Воскресенської селищної ради 

 

 

 

 



 

 

Відділення комп’ютерних наук 

 

Миколаївська міська рада 

1.  Лобанов Вячеслав 

Віталійович 

9 Миколаївська гімназія №14 імені 

Героя Радянського Союзу 

Пшеніцина Г.О. Миколаївської 

міської ради 

2.  Степанова Ольга 

Олександрівна 

9 Миколаївська гімназія № 16 

Миколаївської міської ради 

3.  Обушенков Георгій 

Георгійович 

9 Миколаївська гімназія № 16 

Миколаївської міської ради 

4.  Коренблат Ілля 

Русланович 

9 Миколаївський ліцей  № 38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

5.  Риф Валерий Сергеевич 10 Миколаївський ліцей № 55 

Миколаївської міської ради 

6.  Тищенко Богдан 

Дмитрович 

10 Миколаївський ліцей імені 

профессора  

 М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

7.  Денисенко Богдан 

Андрійович 

10 Миколаївський ліцей імені 

профессора   

М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

8.  Корольов Андрій 

Віталійович 

9 Миколаївський ліцей імені 

профессора 

  М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

9.  Скребньова Ангеліна 

Сергіївна 

9 Миколаївський ліцей імені 

профессора   

М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

10.  Тищенко Владислав 

Андрійович 

9 Миколаївський ліцей імені 

профессора   

М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

11.  Чебаненко Дмитро 

Вікторович 

10 Миколаївський ліцей імені 

профессора  

 М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

 

Врадіївська селищна рада 

12.  Чайковський Богдан 

Вікторович 

9 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району  



13.  Шевчук Максим 

Русланович 

10 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

14.  Бусарєва Віолета 

Михайлівна 

9 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

15.  Фортуна Вікторія 

Юріївна 

9 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

16.  Липовська Олександра 

Володимирівна 

9 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

17.  Сидоренко Максим 

Олегович 

10 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

 

Відділення математики 

 

Миколаївська міська рада 

18.  Константинова Діана 

Сергіївна 

9 Миколаївська гімназія №14 імені 

Героя Радянського Союзу 

Пшеніцина Г.О. Миколаївської 

міської ради 

19.  Алєксєєв-Таскін 

Микита Андрійович 

9 Миколаївський ліцей  № 38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

20.  Омелянюк Олександра 

Миколаївна 

8 Миколаївський ліцей  № 38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

21.  Кабакова Евеліна 

Сергіївна 

11 Миколаївський ліцей  № 38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

22.  Нагога Игор 

Сергійович 

9 Миколаївський ліцей  № 38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

23.  Новосьолова Марія 

Дмитрівна 

9 Миколаївський ліцей № 58 

Миколаївської міської ради 

24.  Болотов Євген 

Миколайович 

10 Миколаївський ліцей імені 

профессора  

 М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

25.  Іванов Андрій 

Олександрович 

10 Миколаївський ліцей імені 

профессора  

 М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

26.  Кравченко Дарина 10 Миколаївський ліцей імені 



Денисівна профессора  

 М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

27.  Гаврилюк Андрій 

Павлович 

9 Миколаївський ліцей імені 

профессора  

 М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

 

Вознесенська міська рада  

28. Сколов Олександр 

Олексійович 

 

11 Вознесенська гімназія імені Тараса 

Шевченка Вознесенської міської 

ради 

 

 

Новобузька міська рада 

29. Моспаненко Іван 

Юрійович 

9 Новобузький заклад загальної 

середньої освіти № 1 Новобузької 

міської ради 

30. Мошків Павло 

Михайлович 

9 Новобузький заклад загальної 

середньої освіти № 1 Новобузької 

міської ради 

 

Врадіївська селищна рада 

31. Стьопул Денис 

Олегович 

 

9 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

 

Мішково-Погорівська сільська рада 

32. Котенко Єва Юріївна 

 

9 Мішково-Погорілівський ліцей 

Мішково-Погорілівської сільської ради 

 

Миколаївський обласний Центр  

науково-технічної творчості учнівської молоді 

33. Фрунзе Антон 

Андрійович 

8 Миколаївський ліцей «Академія дитячої 

творчості» Миколаївської міської ради 

 

Відділення фізики і астрономії 

 

Миколаївська міська рада 

34. Мельник Марія 

Миколаївна 

 

9 Миколаївська гімназія №14 імені Героя 

Радянського Союзу Пшеніцина Г.О. 

Миколаївської міської ради 

35. Єльчанінов Кірілл 

Віталійович 

 

9 Миколаївський ліцей № 19 

Миколаївської міської ради 

36. Боровик Анна 10 Миколаївський ліцей № 19 



Олегівна Миколаївської міської ради 

37. Сях Марія 

Олександрівна 

9 Миколаївський ліцей № 19 

Миколаївської міської ради 

38. Cадурський Єгор 

Олександрович 

 

8 Миколаївський ліцей № 38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

39. Божко Ігор 

Анатолійович 

 

10 Миколаївський ліцей № 58 

Миколаївської міської ради 

40. Харченко Вадим 

Вікторович 

10 Миколаївський ліцей імені профессора  

 М. Александрова Миколаївської 

міської ради 

 

Врадіївська селищна рада  

41. Луцик Денис Іванович 

 

10 Врадіївській ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради Первомайського району 

 

Миколаївський обласний Центр  

науково-технічної творчості учнівської молоді 

42. Самборський Ігор 

Ігорович 

 

10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

 

Відділення економіки 

 

Врадіївська селищна рада 

43. Василик Злата 

В'ячеславівна 

 

9 Врадіївській ліцей №2 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

44. Ульянова Юлія 

Русланівна 

 

9 Врадіївській ліцей №2 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

45. Чабановська Вікторія 

Олександрівна 

 

9 Врадіївській ліцей №2 Врадіївської 

селищної ради Первомайського 

району 

Миколаївський обласний Центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді 

46. Бланар-Дубініна Поліна 

Олегівна 

 

8 Миколаївська загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів №7 Миколаївської 

обласної ради 

 

 

 

Відділення мовознавства 

Секція «Англійська мова» 



Миколаївська міська рада 

1.  Белозьорова Олександра 

Сергіївна 

9 Миколаївський ліцей № 55 

Миколаївської міської ради 

2.  Тіханкова Анастасія 

Володимирівна 

9 Миколаївський ліцей № 55 

Миколаївської міської ради 

3.  Грітчін Олег 

Костянтинович 

10 Миколаївський ліцей імені  

Миколи  Аркаса  

Миколаївської міської ради 

4.  Чумак Олександра 

Вадимівна 

10 Миколаївський ліцей імені  

Миколи  Аркаса  

Миколаївської міської ради 

5.  Розсадюк Дар’я 

Миколаївна 

10 Миколаївський ліцей № 51 

Миколаївської міської ради 

6.  Климова Марія Дмитрівна 10 Миколаївський ліцей ім.  

професора М. Александрова  

Миколаївської міської ради 

7.  Горнецька Тетяна 

Андріївна 

9 Миколаївський ліцей № 58 

Миколаївської міської ради 

8.  Маляран Марія 

Миколаївна 

9 Миколаївський ліцей № 55 

Миколаївської міської ради 

9.  Цюпа Анастасія Євгенівна 10 Миколаївський ліцей № 41 

Миколаївської міської ради 

10.  Камінський Даніїл 

Юрійович 

9 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

11.  Самборський Ігор 

Ігорович 

10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

12.  Позюченко Аріна 

Сергіївна 

10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

13.  Дикий Данііл Сергійович 9 Миколаївський ліцей № 22 

Миколаївської міської ради 

14.  Жеребецька Софія 

Андріївна 

9 Миколаївський ліцей № 22 

Миколаївської міської ради 

15.  Любкіна Софія Олегівна 9 Миколаївський ліцей № 22 

Миколаївської міської ради 

16.  Баранова Софія Сергіївна 9 Миколаївський ліцей № 22 

Миколаївської міської ради 

Врадіївська селищна рада 

17. Дзюба Валерія 

Олександрівна 

11 Врадіївський ліцей №1   

Врадіївської селищної ради 

    

 Первомайська міська рада 

18. 

 

 

Бондар Дарина Андріївна 10 Первомайський ліцей «Успіх» 

Первомайської міської ради  

Новобузька міська рада 

19. Моспаненко Іван 10 Новобузьський заклад загальної 



Юрійович середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

20. Демчук Анастасія 

Василівна 

9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

21. Боркунова Ксенія 

Володимирівна 

9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

22. Яцкова Ірина Миколаївна 9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

23. Тарасюк Анна Юріївна 9 Новобузьська гімназія 

Новобузької  міської ради 

24. Яруш Олена Олексіївна 9 Новобузьська гімназія 

Новобузької  міської ради 

25.    Рожновська Вероніка 

Юріївна 

9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

26. Мак Валерія Юріївна 9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

27. Палашинська Дар'я 

Андріївна 

9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

 

Секція  «Німецька мова» 

Доманівська селищна рада 

1. Бондаренко Анастасія 

Іванівна 

9 Кузнецівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів імені 

героя АТО Матвієнка А.В. 

Доманівської селищної ради 

 

Секція  «Українська мова» 

Миколаївська міська рада 

1. Михайлишина Анастасія 

Сергіївна 

10 Миколаївський ліцей імені М. Аркаса 

Миколаївської міської ради 

2. Кучер Анастасія 

Олександрівна 

10 Миколаївський ліцей імені М. Аркаса 

Миколаївської міської ради 

3. Жук Аліна Андріївна 9 Миколаївська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 39 ім. Ю.І. Макарова 

Миколаївської міської ради 

4. Мелащенко Ксенія Сергіївна 9 Миколаївський ліцей № 55 

Миколаївської міської ради 

5. Ніколенко Дар'я Андріївна 9 Миколаївська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 39 ім. Ю.І. Макарова 

Миколаївської міської ради 



6. Григор'єва Вєроніка 

Олександрівна 

10 Миколаївський ліцей ім. професора 

М. Александрова 

Миколаївської міської ради 

7. Полянська Анна Сергіївна 9 Миколаївський ліцей № 28  

Миколаївської міської ради 

8. Мельник Марія Миколаївна 9 Миколаївська гімназія №14  

імені Пшеніцина Г.О. 

Миколаївської міської ради 

9. Громов Кірілл Миколайович 9 Миколаївський ліцей № 22 

Миколаївської міської ради 

Володимирівська сільська рада 

10. Орлова Ксенія 

Володимирівна 

10 Володимирівський ліцей 

Володимирівської сільської ради 

 

Кривоозерська селищна рада 

11. Желєзняк Іван 

Олександрович 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

12. Стахів Вікторія Олексіївна 10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

13. Надрага Валерія 

Миколаєвна 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

14. Ляховський Богдан 

Володимирович 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

15. Востриков Дмитро 

Олександрович 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

16. Петраш Юлія 

Володимирівна 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

17. Паламарчук Валентина 

Павлівна 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

18. Ісайко Каріна Сергіївна 10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

19. Рибіцька Марина Сергіївна 10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

20. Кертичак Дмитро 

Вікторович 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

21. Горбатюк В'ячеслав 10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

22. Шарук Павло Олексійович 10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

23. Добровольський Сергій 

Сергійович 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

24. Любецька Анастасія 

Сергіївна 

10 Кривоозерський ліцей № 1 

Кривоозерської селищної ради 

Новобузька міська рада 

25. Палашинська Дар'я 9 Новобузьський заклад загальної 



Андріївна середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

26. Боркунова Ксенія 

Володимирівна 

9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

27. Бондаренко Ксенія 

Сергіївна 

9 Новобузьський заклад загальної 

середньої освіти № 1 

Новобузької  міської ради 

 

Відділення літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

Секція  «Мистецтвознавство» 

Миколаївська міська рада 

   1. Євстафієва Марія 

Євгенівна 

9 Миколаївський ліцей імені М. Аркаса 

Миколаївської міської ради 

2. Шпиталенко Анастасія 

Олександрівна 

9 Миколаївський ліцей імені М. Аркаса 

Миколаївської міської ради  

3. Романюк Катерина 

Вікторівна 

10 Миколаївський ліцей імені М. Аркаса 

Миколаївської міської ради 

4. П'ясковська Дар'я Іллівна 9 Миколаївський ліцей № 58 

Миколаївської міської ради 

Южноукраїнська міська рада 

5. Мазур Вероніка Віталіївна 11 Центр дитячої та юнацької творчості 

Южноукраїнської міської ради 

 

Секція «Фольклористика» 

Миколаївська міська рада 

1. Кіро Ілля Юрійович 9 Миколаївський класичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

2. Онищенко Римма 

Олексіївна 

9 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

3. Кравець Вікторія Сергіївна 10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

4. Волосова Мілана 

Артемівна 

10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

5. Швець Дар'я Сергіївна 10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

6. Бондаренко Дар'я Ігорівна 10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

7. Гернаденко Сніжана 

Вікторівна 

10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

8. Дьо Євгенія Анатоліївна 10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

9. Коваленко Єлизавета 

Сергіївна 

9 Миколаївська загальноосвітня  

школа І-ІІІ ступенів № 16 

Миколаївської міської ради 



 

Южноукраїнська міська рада 
10. Новікова Ірина 

Олександрівна 

11 Центр дитячої та юнацької творчості 

Южноукраїнської міської ради 
    

 

Секція «Літературна творчість» 

Вознесенська міська рада 

1. Руденко Ольга 

Олександрівна 

9 Вознесенська загальноосвітня  

школа І-ІІІ ступенів № 6  

Вознесенської міської ради 

Врадіївська селищна рада 

2. Антинескул Марія 

Олексіївна 

9 

 

Врадіївський ліцей № 1 

Врадіївської селищної ради  

    

Секція «Українська література» 

Миколаївська міська рада 

1. Попова Катерина Сергіївна 10 Миколаївський ліцей 

імені Миколи Аркаса   

Миколаївської міської ради 

2. Перельот Катерина 

Володимирівна 

10 Миколаївський ліцей 

імені Миколи Аркаса   

Миколаївської міської ради  

3. Перельот Єлизавета 

Володимирівна 

10 Миколаївський ліцей 

імені Миколи Аркаса   

Миколаївської міської ради 

4. Тищук Владислава 

Максимівна 

9 Миколаївський ліцей № 58  

Миколаївської міської ради 

5. Шаповал Кіра Євгенівна 11 Миколаївський юридичний ліцей  

Миколаївської міської ради 

6. Яговенко Влада  10 Миколаївська класичний ліцей 

Миколаївської міської ради 

7. Кучеренко Дмитро 

Володимирович 

10 Миколаївський ліцей № 28 

Миколаївської міської ради 

Врадіївська селищна рада 

8. Івенко Анастасія 

Олександрівна 

10 Врадіївський ліцей № 2  

Врадіївської селищної ради 

Снігурівська міська рада 

9. Федчерова Єлізавета 

Олександрівна 

9 Снігурівський ліцей № 1 

Снігурівської міської ради 

Єланецька селищна рада 

10. Приходько Юлія 

Валеріївна 

10 Єланецький ліцей № 1 

Єланецької селищної ради 

11. Пеліпас Єлизавета 

Віталіївна 

10 Єланецький ліцей № 1 

Єланецької селищної ради 



Первомайська селищна рада 

12. Лапа Софія Михайлівна 10 Первомайський ліцей Первомайської 

селищної ради 

 

 

Секція  «Зарубіжна література» 

Миколаївська міська рада 

1. Громов Кирило 

Миколайович 

9 Миколаївський ліцей № 22 

Миколаївської міської ради 

2. Тамурова Софія Андріївна 10 Миколаївський класичний ліцей 

Миколаївської міської ради 

3. Шульга Дар'я Андріївна 9 Миколаївський ліцей № 41 

Миколаївської міської ради 

4. Алексєєва Катерина 

Андріївна 

9 Миколаївський ліцей № 22 

Миколаївської міської ради 

Врадіївська селищна рада 

5. Богдан Богдан Васильович 10 Врадіївський ліцей №2 

Врадіївської селищної ради 

6. Продан Дар'я Віталіївна 10 Врадіївський ліцей №2 

Врадіївської селищної ради 

7. Цанга Катерина Вікторівна 10 Врадіївський ліцей №2 

Врадіївської селищної ради 

8. Бойко Анна Миколаївна 10 Врадіївський ліцей №2 

Врадіївської селищної ради 

Первомайська міська рада 

9. Мамедова Софія Валеріївна 9 Первомайська гімназія № 9 

Первомайської міської ради 

    

Відділення Хімії і біології 

Секція Загальна біологія 

1 Іванов Владислав 9 Новобузький ЗЗСО №1 Новобузької 

міської ради 

2 Говорова Дар'я 9 Новобузький ЗЗСО №1 Новобузької 

міської ради 

3 Костенко Маргарита 9 Первомайська станція юних 

натуралістів 

4 Іванова Роксана 9 Миколаївський ліцей №38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

 

Секція Медицина 

1 Чорна Марія 9 Миколаївський ліцей № 41 

Миколаївської міської ради 

2 Андропова Дар'я 8 Миколаївський ліцей №38 імені 



Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

3 Дядюренко Ярослав 8 Миколаївський ліцей №38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

 

Секція Психологія 

1 Михайленко Вікторія 9 Врадіївський ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради 

2 Алтухова Анастасія 10 Врадіївський ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради 

3 Стацюк Анастасія 10 Врадіївський ліцей №1 Врадіївської 

селищної ради 

4 Мозгова Анна 10 Миколаївський ліцей №58 

Миколаївської міської ради 

5 Лебедєва Анастасія 9 Миколаївський ліцей №58 

Миколаївської міської ради 

6 Суходольська Анна 11 Первомайський ліцей «Престиж» 

Первомайської міської ради 

7 Обушенков Георгій 9 Миколаївська гімназія №16 

Миколаївської міської ради 

8 Пушкарьова Анастасія 9 Миколаївська гімназія №16 

Миколаївської міської ради 

9 Чорноус Катерина 9 Миколаївська гімназія №16 

Миколаївської міської ради 

 

Секція Хімія 

1 Арановський Севастян 10 Михайлівський ліцей Степівської 

сільської ради 

2 Бондаренко Ксенія 9 Новобузький ЗЗСО №1 Новобузької 

міської ради 

3 Кострубський Михайло 9 Баштанський ліцей №1 Баштанської 

міської ради 

 

Відділення Екології та аграрних наук 

Секція Екологія 

1 Богданова Тетяна 10 Новоодеський ліцей №4 Новоодеської 

міської ради 

 

Секція Охорона довкілля та раціональне природокористування 

1 Соколова Анастасія 9 Миколаївська гимназія №14 імені 



Героя Радянського Союзу Пшеніцина 

Г.О. Миколаївської міської ради 

 

Секція Ветеринарія та зоотехнія 

1 Шарапов Антон 9 Новоодеський ліцей №1 Новоодеської 

міської ради 

 

Секція Лісознавство 

1 Троїцька Таїсія 9 Миколаївський ліцей №38 імені 

Володимира Дмитровича Чайки 

Миколаївської міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу ДОН ОДА 

від _________ № _______              

 

 

З А Я В К А 

на участь у зимовій сесії  

Миколаївського територіального відділення  

Малої академії наук України  

у 2022 році 

 

від  _________________________________________ міської (селищної, 

сільської) територіальної громади 

 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я Дата 

вступу 

до т/в 

МАН 

Школа,  

клас 

Домашня 

адреса, 

телефон, 

електронна 

пошта 

Назва 

відділення 

Секція 

1.       

       

       

 

 

 

 

 

Начальник управління, відділу освіти  ____________________   П.І.П. 

(підпис) 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 


	ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
	Відділення мовознавства

